CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ
TRUNG TÂM NGHIÊN CỨU, ĐÀO TẠO VÀ HỖ TRỢ, TƯ VẤN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày 18  tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO TỔ CHỨC LỚP TẬP HUẤN VỀ QUẢN TRỊ TÀI SẢN
TRÍ TUỆ TRONG TRƯỜNG ĐẠI HỌC, VIỆN NGHIÊN CỨU
Nhằm tăng cường hỗ trợ hoạt động sở hữu trí tuệ và quản trị tài sản trí tuệ hình thành từ kết quả nghiên cứu cho các cán bộ quản lý KH&CN và cán bộ chuyên trách sở hữu trí tuệ và quản trị tài sản trí tuệ ở các đơn vị đã và sẽ là thành viên Mạng lưới TISC (Technology and Innovation Support Centers) – mạng lưới các Trung tâm hỗ trợ công nghệ và đổi mới sáng tạo tại các Trường đại học, Viện nghiên cứu và Doanh nghiệp. Trung tâm Nghiên cứu, Đào tạo và Hỗ trợ, Tư vấn - Cục Sở hữu trí tuệ phối hợp với Trung tâm Sở hữu trí tuệ và Chuyển giao công nghệ - Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh và Trung tâm Chuyển giao tri thức và Hỗ trợ khởi nghiệp – Đại học Quốc gia Hà Nội dự kiến tổ chức lớp tập huấn về “Quản trị tài sản trí tuệ trong trường đại học, viện nghiên cứu”  vào tháng 12/2022 tại Hà Nội.
 Báo cáo viên là các chuyên gia đến từ cơ quan quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ, định giá, cán bộ chuyên trách về sở hữu trí tuệ và quản trị tài sản trí tuệ sẽ chia sẻ về kiến thức và kỹ năng liên quan phục vụ công tác quản trị tài sản trí tuệ trong các trường đại học, viện nghiên cứu (chương trình dự kiến kèm theo).
Học viên tham dự lớp tập huấn cần nộp Phiếu đăng ký có xác nhận của cơ quan (theo mẫu). Để công tác chuẩn bị được tốt, học viên đăng ký tham dự theo đường dẫn sau trước ngày 10/12/2022: https://forms.gle/TWP8FksCGHsvBx2PA.
Thông tin liên hệ:
- Trung tâm Sở hữu trí tuệ và chuyển giao công nghệ Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh. Điện thoại: 0946494527 (Chị Mi Tâm), Email: ltttam@vnuhcm.edu.vn; mitam0946494527@gmail.com.
Hoặc:

· Trung tâm Nghiên cứu, Đào tạo và Hỗ trợ, Tư vấn, Cục Sở hữu trí tuệ. Điện thoại: 024.38583069 (4165: Chị Khánh Linh).
Trân trọng./.

TRUNG TÂM NGHIÊN CỨU, ĐÀO TẠO VÀ HỐ TRỢ, TƯ VẤN

CHƯƠNG TRÌNH

LỚP TẬP HUẤN VỀ QUẢN TRỊ TÀI SẢN TRÍ TUỆ

1. Đối tượng: Cán bộ quản lý về khoa học và công nghệ và cán bộ chuyên trách sở hữu trí tuệ và quản trị tài sản trí tuệ của các Trường đại học, Viện nghiên cứu và Doanh nghiệp. Học viên cần nộp Phiếu đăng ký do cơ quan chủ quản xác nhận.
2. Mục tiêu: Kết thúc khóa học, học viên có thể vận dụng kiến thức pháp luật, kỹ năng cần thiết để quản trị hiệu quả các tài sản trí tuệ và biết cách xây dựng quy định, quy trình quản trị TSTT hiệu quả tại đơn vị.

3. Địa điểm và hình thức tổ chức: Trực tiếp tại Trung tâm Chuyển giao Tri thức và Hỗ trợ Khởi nghiệp – Đại học Quốc gia Hà Nội, Nhà G6, Số 144 Xuân Thủy - Cầu Giấy - Hà Nội.
4. Giấy Chứng nhận hoàn thành khóa học do Cục Sở hữu trí tuệ cấp cho các đối tượng sau: Học viên tham gia đầy đủ các chuyên đề của khóa học và có kết quả sản phẩm theo yêu cầu của BTC. Giấy chứng nhận là một trong những điều kiện ưu tiên lựa chọn tham gia các hoạt động hỗ trợ, đào tạo theo các chương trình của Cục Sở hữu trí tuệ, Tổ chức Sở hữu trí tuệ thế giới (WIPO).
Yêu cầu sản phẩm:

1. Xây dựng quy định quản trị TSTT tại đơn vị;
2. Xây dựng quy trình, biễu mẫu quản trị TSTT tại đơn vị;
3. Lập danh mục TSTT của đơn vị;
4. Kế hoạch hành động sau khi hoàn thành khoá học;
5. Báo cáo thực hiện kế hoạch sau 6 tháng kết thúc khoá học.
	STT
	NỘI DUNG CHUYÊN ĐỀ

	Thời gian: 02 ngày Thứ sáu ngày 16/12/2022 và Thứ bảy ngày 17/12/2022
Sáng: 8.30-11.30; Chiều: 13.30-16.30

	Chuyên đề 1
	Tổng quan về SHTT

Các hoạt động hỗ trợ về SHTT dành cho các trường đại học, viện nghiên cứu

	Chuyên đề 2
	Nhận diện TSTT trong trường/viện, doanh nghiệp

	Chuyên đề 3
	Xây dựng quy trình biễu mẫu quản trị TSTT

	Chuyên đề 4
	Thương mại hóa TSTT

	Chuyên đề 5
	Xây dựng khung Quy chế quản trị tài sản trí tuệ cho trường/viện, doanh nghiệp

	Chuyên đề 6
	Phương pháp đánh giá khoa học và định giá công nghệ

	(Đơn vị)

-----o0o-----
PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA
LỚP TẬP HUẤN VỀ QUẢN TRỊ TÀI SẢN TRÍ TUỆ
Tên đơn vị: ................................................................................................................
Ðịa chỉ: ......................................................................................................................

 Thông tin cán bộ tham gia:

Họ và tên: .................................................................................................................

Chức danh/chức vụ:...................................................................................................

Điện thoại: .................................... Email: ................................................................

Trình độ chuyên môn: ...............................................................................................
Lĩnh vực phụ trách: .................................................................................................

(Vui lòng ghi đầy đủ thông tin điện thoại và email để ban tổ chức có thể liên hệ và gửi thông tin, tài liệu cần thiết).

Cam kết tiêu chí đầu ra:

- Tất cả học viên cam kết tham gia đầy đủ các chuyên đề của khoá đào tạo.

- Mỗi học viên có một trong các sản phẩm sau:

+ Xây dựng 01 quy chế quản trị tài sản trí tuệ tại đơn vị (nếu đã có sẽ thay thế bằng quy định về bảo mật thông tin, quy định quyền tác giả trong nghiên cứu hoặc sửa đổi bổ sung những quy định đã có cho phù hợp thực tế).

+ Xây dựng quy trình biểu mẫu ghi nhận tài sản trí tuệ tại đơn vị và các biểu mẫu quản lý.

+ Lập danh mục tài sản trí tuệ tại đơn vị.
+ Lập bản kế hoạch hành động phát triển hoạt động tài sản trí tuệ tại đơn vị.
- Đơn vị cử học viên tham gia tập huấn đánh giá hiệu quả sản phẩm từ kết quả cam kết.
	Xác nhận của lãnh đạo đơn vị

(Ký và ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng đấu)
	....................., ngày ....... tháng ....... năm ............

Người đăng ký

(Ký và ghi rõ họ tên)

LÝ LỊCH KHOA HỌC
(kèm theo Phiếu đăng ký)

	1. Họ và tên:

	2. Năm sinh:                   3. Nam/Nữ:

	4.  Học hàm:                                        Năm được phong:

     Học vị:                              Năm đạt học vị:

	5. Lĩnh vực nghiên cứu trong 5 năm gần đây:

	 Khoa học Tự nhiên
	Khoa học Kỹ thuật và Công nghệ
	Khoa học Y dược

	 Khoa học Xã hội
	Khoa học Nhân văn
	Khoa học Nông nghiệp

	6. Chức danh nghiên cứu:

    Chức vụ hiện nay (tại cơ quan công tác và tại các chương trình khoa học và công nghệ cấp Quốc gia hoặc tương đương):

	7. Địa chỉ nhà riêng:

	    Điện thoại NR:     ; CQ:     ; Mobile:  ;   E-mail:

	8. Cơ quan công tác:

	    Tên cơ quan:

    Tên người đứng đầu:

    Địa chỉ cơ quan: S
    Điện thoại:  ;  Fax:  ; Website:

	9. Quá trình đào tạo

	Bậc đào tạo
	Nơi đào tạo
	Chuyên ngành
	Năm tốt nghiệp

	Đại học

	Thạc sỹ

	Tiến sỹ

	Thực tập sinh khoa học

	10. Trình độ ngoại ngữ (mỗi mục đề nghị ghi rõ mức độ: Tốt/Khá/TB)

	TT
	Tên ngoại ngữ
	Nghe
	Nói
	Đọc
	Viết

	1

	2

	11. Quá trình công tác

	Thời gian

(từ năm ... đến năm...)
	Vị trí công tác
	Lĩnh vực chuyên môn
	Cơ quan công tác

	12. Các công trình KH&CN chủ yếu được công bố, sách chuyên khảo

(liệt kê công trình tiêu biểu đã công bố trong 5 năm gần nhất)

	TT
	Tên công trình

(bài báo, công trình...)
	Là tác giả hoặc

là đồng tác giả

công trình
	Nơi công bố

(tên tạp chí đã đăng/ nhà xuất bản)
	Năm công bố

	13. Số lượng văn bằng độc quyền sáng chế/ giải pháp hữu ích/ văn bằng bảo hộ giống cây trồng/ thiết kế bố trí mạch tích hợp đã được cấp (nếu có)

	TT
	Tên và nội dung văn bằng
	Năm cấp văn bằng

	14. Số lượng công trình, kết quả nghiên cứu được áp dụng trong thực tiễn (nếu có)

	TT
	Tên công trình
	Hình thức, quy mô, địa chỉ áp dụng
	Thời gian

	15. Các đề tài, dự án, nhiệm vụ KH&CN đã chủ trì hoặc tham gia trong 5 năm gần đây

	Tên đề tài, dự án, nhiệm vụ KH&CN đã chủ trì
	Thời gian

(bắt đầu - kết thúc)
	Thuộc Chương trình (nếu có)
	Tình trạng

(đã nghiệm thu-xếp loại, chưa nghiệm thu)

	Tên đề tài, dự án, nhiệm vụ KH&CN đã tham gia
	Thời gian

(bắt đầu - kết thúc)
	Thuộc Chương trình (nếu có)
	Tình trạng

(đã nghiệm thu, chưa nghiệm thu)

	16. Giải thưởng (về KH&CN, về chất lượng sản phẩm, ...)

	TT
	Hình thức và nội dung giải thưởng
	Năm tặng thưởng

	17. Kinh nghiệm về quản lý, đánh giá KH&CN (số lượng các Hội đồng tư vấn, xét duyệt, nghiệm thu, đánh giá  các chương trình, đề tài, dự án KH&CN cấp quốc gia hoặc tương đương trong và ngoài nước đã tham gia trong 5 năm gần đây)

	TT
	Hình thức Hội đồng
	Số lần

	18. Nghiên cứu sinh đã hướng dẫn bảo vệ thành công (nếu có)

	TT
	Họ và tên
	Hướng dẫn hoặc đồng hướng dẫn
	Đơn vị công tác
	Năm bảo vệ thành công

	19. Lĩnh vực chuyên môn sâu có thể tư vấn

Tôi xin cam đoan những thông tin được ghi ở trên là hoàn toàn chính xác.

…….., ngày  tháng   năm 2022

	Người khai

(Ký và ghi rõ họ tên)